

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد هزینه داروهای بیماران خاص توسط بیمه‌ها پوشش داده می‌شود، گفت: بیماران کمتر از ۱۰ درصد هزینه دارو را پرداخت می‌کنند. به گزارش ویدا، دکتر سیدحیدر محمدی با اشاره به واردات بخشی از داروهای بیماران خاص و تأمین ارز دولتی برای آنها، یادآور شد: ۹۰ درصد از هزینه تمام شده دارو نیز توسط سازمان‌های بیمه‌گر پوشش داده می‌شود. بنابراین پرداختی بیماران خاص بعضاً صفر و یا حداکثر ۱۰ درصد قیمت دارو است. وی افزود: قبل از ورود داروها به فهرست دارویی کشور و به تبع آن قرار گرفتن تحت پوشش بیمه، باید هزینه اثربخشی دارو بر بیماری مشخص و اثبات شود بنابراین در صورتی دارو با حمایت بیمه‌ای وارد بازار می‌شود که نتیجه علمی و اقتصادی برای درمان بیماری داشته باشد. معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: در موارد اندکی که از نظر سازمان‌های بیمه‌گر هزینه اثربخشی دارو اثبات نشده و دارو توسط پزشکان تجویز شده باشد با لحاظ موارد استثنا، دارو توسط سازمان غذا و دارو، به صورت تک نسخه‌ای وارد می‌شود. وی تصریح کرد: اگر اثربخشی دارویی توسط پزشکان اثبات شود، کمیته‌های اقتصادی و درمانی، ارزیابی خود را انجام می‌دهند یعنی دارو هم به لحاظ هزینه اقتصادی اثربخشی و هم به لحاظ پروسه درمان اثر بخشی، مورد ارزیابی قرار می‌گیرد و اگر در هر دو کمیسیون تأیید شود، سازمان‌های بیمه‌گر آن را می‌پذیرند و این داروها نیز تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرد البته همان‌طور که بیان شد فراوانی این موارد بسیار اندک است.

### احکام بازنشستگان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت منابع پرداخت علی‌الحساب را برای بخشی از صندوق‌ها تأمین کرده است و برای صندوق تأمین اجتماعی هم بحث شد. به گزارش ایرنا، شاید صلوات مرتضوی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران درباره ارزیابی علی‌الحساب به حساب بازنشستگان عنوان کرد: قانون برنامه هفتم توسعه ابلاغ شد و طبق آن، احکام بازنشستگان در صندوق‌های بازنشستگی کشوری، فولاد و تأمین اجتماعی را صادر خواهیم کرد. وی افزود: دولت منابع پرداخت علی‌الحساب را برای بخشی از صندوق‌ها تأمین کرده است و برای صندوق تأمین اجتماعی هم بحث شد، چون گفته شده از محل فروش سهام شرکت‌ها این منابع تأمین شود و به محض اینکه منابع بیاید، پرداخت انجام می‌شود. وزیر کار بیان کرد: دستور آقای متخیر این بود تأمین منابع با قید فوریت تأمین شود؛ امیدواریم شرمند بازنشستگان نشویم، طبق قانون و مصوبه دولت علی‌الحساب منابع تأمین و پرداخت شده و احکام صادر می‌شود و معادل احکام، پرداخت‌ها انجام خواهد گرفت. آنها که کمتر دریافت کرده‌اند اصلاح خواهند شد.

### کاهش انعطاف پذیری نیمی از دریاچه‌ها

اولین ارزیابی جهانی از تغییرات بلندمدت در انعطاف پذیری دریاچه‌ها مشخص کرد. تقریباً نیمی از دریاچه‌های بزرگ جهان در دهه‌های اخیر، انعطاف‌پذیری یا توانایی بازگشت به وضعیت عادی پس از یک اختلال ناگهانی را از دست داده‌اند. به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از وبگاه فیز، این پژوهش نشان می‌دهد که دریاچه‌های شرق آمریکای شمالی و شمال اروپا بیش‌ترین آسیب را دیده‌اند و جمعیت مترام و آلودگی، بیش‌ترین تقصیر را در این اتفاق دارند. در این حال، مناطق کروتمندتر دریاچه‌هایی سالم‌تر داشتند؛ این موضوع نشان می‌دهد تلاش‌های پرهزینه حفاظتی ممکن است نتیجه دهد. هم مردم و هم آب و هوای می‌توانند به تدریج دریاچه‌ها را از حالت طبیعی و سالم خود دور کنند. دهامای بالاتر تبخیر را افزایش می‌دهند، کاهش بارندگی سطح دریاچه‌ها را کاهش می‌دهد و آلودگی مداوم سلامت اکوسیستم (بوم‌سازگان) دریاچه را از بین می‌برد. هنگام اختلالات ناگهانی مانند امواج گرما، خشکسالی یا سیل، یک دریاچه «مقاوم» دوباره به حالت قبل باز می‌گردد؛ اما یک دریاچه «آسیب‌پذیر» ممکن است نتواند به حالت قبلی خود بازگردد. ارزیابی انعطاف‌پذیری دریاچه که ساختار و عملکردهای اکوسیستمی آن را بررسی می‌کند، برای دانشمندان به پیش‌بینی می‌کنند دریاچه چگونه به تغییرات اقلیمی و اقدامات انسان‌ها واکنش نشان می‌دهد، بسیار مهم است.

مردم بی‌مسکن و وعده‌هایی از جنس نشدن!

# خانه دار شدن غیرممکن شد



**آرمان ملی:** وضعیت بحرانی مسکن مردم ایران با رسم تصاویری از سوی نامزد‌های چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، مانند ریختن اثاث خانه در خیابان یا کوچ کردن شهرو ایرانی‌ها از بالا به مرکز و از مرکز به جنوب شهر و بعد هم حاشیه و سرآخر روستاها، نشان داد که مسئولین از اتفاق ناهنجار و کمرشکنی که در حوزه مسکن به وقوع پیوسته کاملاً آگاه بوده و اشراف کامل دارند. اینکه چرا طی سالیان گذشته اقدام جدی برای نرسیدن به این وضعیت بحرانی صورت نگرفته جای بحثی جداگانه دارد که با تفاوت آراء در میان مدیران دوره‌های مختلف به نظر راه به جایی نمی‌برد و یا چرایی وقوع این عوامل از قبیل به کارگیری افراد غیرکارشناس، لایه‌های پنهانی رانت و بحث بودجه. در این گزارش نگاهی به بازار مسکن در ایران و وضعیت فعلی آن می‌اندازیم که با تورم افسارگسیخته چه شرایطی را برای زیست مردم ایران رقم زده است.

### سیاست بر زمین مانده نوسازی بافت فرسوده

در صحبت‌های نامزد‌های انتخاباتی اشاراتی به تجربه مسکن مهر و مسکن ملی شده که از قضا و البته با توجه به آن چه در زندگی مردم ملموس است آنچنان که باید موفق نبوده‌اند.

### وعده‌های نشدنی

اما از میان وعده‌های اقتصادی برخی از نامزد‌های انتخاباتی ریاست جمهوری برخی از وعده‌ها قابل تامل و از جنس نشدن است؛ این وعده‌های مسکنی در حالی داده می‌شود که شاهد عقب ماندگی قابل توجه وعده دولت سیزدهم در اجرای وعده ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال تحت عنوان «نهضت ملی مسکن» هستیم به طوری که اجرای این طرح تنها در مرحله تأمین زمین برای ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد باقی ماند. در این باره محمدرضا ضیایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس با زده هم و نماینده مجلس دوازدهم در گفت‌وگو با خبرنگاری کارایران با اشاره به قانون جهش تولید مسکن در مجلس برای ساخت سالانه یک میلیون مسکن، گفته: درباره حوزه مسکن قانون جهش تولید مسکن وجود دارد و مبنای تمام برنامه‌های ساخت مسکن باید همین قانون باشد و هر رئیس جمهوری که بر سرکار بیاید باید این قانون را به اجرا برساند؛ به غیر از قانون جهش تولید مسکن هیچ برنامه وجود ندارد. رئیس کمیسیون عمران مجلس یازدهم با بیان اینکه قانون جهش تولید مسکن یک برنامه کاملی است و تمام جوانب ساخت و تأمین مالی در این قانون دیده شده است، گفته: همین وعده‌ها وقتی در مراحل بررسی قرار بگیرند امکان این را دارند که پیشرفت جهش تولید مسکن را کند کنند از این رو در بخش مسکن مینا فقط اجرای قانون است.

### انتخابات و وضعیت بحرانی

بسیاری از کارشناسان عقیده دارند که عده بسیاری منتظر پایان انتخابات برای خرید و فروش هستند. بررسی‌های میدانی از این حکایت دارند که انتخابات وضعیت قفل شدگی خرید و فروش خانه را به دنبال داشته و سبب شده بازار معاملات مسکن به خواب فرو رود. معامله‌گران در این بازار دست نگه داشته‌اند تا در شرایطی ثابت‌تر و باطمینان بیشتر وارد بازار شوند. سال ۱۴۰۲ را در حالی سپری کرد که رکود نقش اصلی را در آن داشت. گزارش بانک مرکزی از فروردین ۱۴۰۳ نیز نشانگر ادامه این رکود بوده است. این در حالی است که چشم‌انداز قیمت‌ها در این بازار افزایشی است. در صورتی که پس از انتخابات نیز این رکود در عین افزایش قیمت پابرجا بماند، خطر رکود توری بازار را تهدید می‌کند. تجارت نیز با گزارشی تحت عنوان مسکن در آغوش تورم، نوشت: در حال حاضر بودجه مورد نیاز برای

خرید یک واحد مسکونی حدود ۶۰ مترمربعی در مناطق پایین شهر به عنوان کف قیمت بازار مسکن تهران با توجه به سطح قیمت‌های پیشنهادی باید بالای ۲ میلیارد و نزدیک به ۳ میلیارد تومان باشد. بر اساس تحقیقات صورت گرفته، در حال حاضر «تقاضای مصرفی» تقریباً وجود ندارد و از طرف دیگر بودجه تقاضای سرمایه‌ای نیز توان خرید چنین آپارتمان‌هایی را ندارد و این نامعادله به کاهش تورم مسکن در برخی مناطق و کاهش قیمت قطعی در برخی معاملات منجر شده است.

### خانه دار شدن به حساب حذف همه هزینه‌ها به ۷۰ سال رسیده!

به این ترتیب، برآیند سه نیروی انتخابات، نقدینگی و قیمت، به عنوان سرعتگیر تورم مسکن در این دوره از معاملات ملک عمل کرده است. طبق اعلام بانک مرکزی، اردیبهشت امسال قیمت مسکن نزدیک به ۴ درصد افزایش پیدا کرد، اما تصویر بازار مسکن خردآباد بر اساس تحقیق میدانی از مناطق مختلف و محلات منتخب نشان می‌دهد، معاملاتتی که در خرداد انجام شده، با قیمت‌های کمتر از اردیبهشت بوده است. بر اساس آخرین آمار منتشر شده توسط مرکز آمار ایران که نشان دهنده نرخ تورم در خردادماه است، در بازه زمانی ماهانه، قیمت مسکن با یک رشد ۲.۳ درصدی مواجه شده است و بازار اجاره نیز در همین بازه با یک رشد توری برابر ۲.۲ درصد روبه‌رو بوده است. همچنین، نرخ تورم سالانه مسکن نیز به میزان ۴۰.۷ درصد اعلام شده است. استاندارد جهانی می‌گوید که خانوارها باید یک سوم از درآمد خود را به هزینه‌های مربوط به مسکن اختصاص دهند تا رفاه آنها تأمین شود، اما در حال حاضر ایرانی‌ها به ویژه در کلانشهرها مجبورند در برخی موارد تمام دستمزد خود را خرج تأمین سقفی برای زیستن کنند و در نهایت برای امرار معاش، به کار دوم یا سوم مشغول شوند. آمارهای رسمی نیز بیانگر آن است که نسبت حداقل دستمزد به متوسط قیمت مسکن هر روز شکاف بیشتری یافته، به گونه‌ای که احتمال خرید مسکن برای اغلب خانوارها باتکیه بر درآمد ماهانه عملاً غیرممکن است. بر اساس آمارهای بانک مرکزی، یک خانه ۷۰ متری در تهران طی فروردین ۱۳۹۶ معادل ۳۰۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان قیمت داشته و همان‌طور که بیان شد، پایه حقوق در این سال ۹۳۰ هزار تومان بوده است. بنابراین خانوارها با پس‌انداز کامل پایه حقوق خود طی حدود ۲۷ سال می‌توانستند در تهران صاحب خانه شوند. این در

حالی‌ست که اکنون قیمت همان آپارتمان ۷۰ متری در تهران به حدود پنج میلیارد و ۷۱۴ میلیون تومان رسیده است. از آنجا که پایه حقوق نیز در سال ۱۴۰۳ معادل هفت میلیون و ۱۸۲ هزار تومان اعلام شده، خانوارها باید ۶۶ سال، پایه حقوق خود را پس‌انداز کنند تا بتوانند، خانه‌ای با مترتا متوسط در تهران بخرند. البته با توجه به تورم صعودی مسکن و رشد چشمگیر آن طی سال‌های اخیر، به احتمال زیاد این عدد هر روز با افزایش مواجه خواهد بود.

### سقفی که سقف نشد

اما در این شرایط با توجه به جامعه اوضاع مستأجران با توجه به شروع فصل جابه‌جایی و این بازار آشفته بسیار بغرنج است. قیمت اجاره‌ای که گویی هیچ ضابطه‌ای در تعیین آن نیست. و مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی از احتمال تعیین سقف ۲۵ تا ۳۰ درصدی افزایش اجاره‌بهای مسکن تهران در جلسه شورای عالی مسکن خبر داد.

### سقفی که هیچ وقت رعایت نشد

به گزارش تسنیم، ابوالفضل نوروزی با یادآوری این که ۲٫۶ میلیون واحد نپخت ملی مسکن در مراحل مختلف ساخت قرار دارد که ماهانه بخش زیادی از این واحدها تحویل متقاضیان واجد شرایط می‌شود، اظهار کرد: امروز قرار است ۶۶ هزار و ۷۹۱ واحد مسکونی افتتاح و بیش از ۵۰ هزار قطعه زمین به متقاضیان واگذار شود. وی توضیح داد: بیش از ۵۰ درصد هزینه ساخت ملی مسکونی هزینه زمین است که در این طرح به شکل اجاره ۹۹ ساله به مردم واگذار می‌شود. استان‌ها بجز استان‌های تهران، سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی که در هفته‌ها و ماه‌های گذشته افتتاح‌های آنها انجام شده، شمول هستند. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با بیان این‌که در جلسه هجدهم شورای عالی مسکن یکی از مواردی که مورد بررسی قرار می‌گیرد سقف اجاره بهاست، مطرح و وزارت راه و شهرسازی کنار ساخت‌وساز و اجرای سقف هزینه ساخت ملی مسکن برای تنظیم بازار اجاره، تعیین سقف اجاره بها را در برنامه قرار داد تا با این کار هم حقوق مستأجران و هم موجران رعایت شود. نوروزی اضافه کرد: بر اساس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها دولت مکلف شده است در استان‌هایی که تورم بالای ۳۰ درصد است، نرخ رشد اجاره بها را تعیین کند. نرخ اجاره بها بعد از جلسه امروز شورای عالی مسکن تعیین خواهد شد که رقمی بین ۲۵ تا ۳۰ درصد در استان تهران است.

### ایران زیستگاه گونه‌های جانوری

### ۸۶ گونه جانوری کشور در معرض خطر انقراض

ایران زیستگاه گونه‌های جانوری زیادی است اما در چند دهه گذشته به دلیل مختلف حدود ۸۶ گونه در معرض انقراض قرار گرفته که سازمان حفاظت محیط زیست برای جلوگیری از نابودی آنها برنامه عمل حفاظت ۲۳ گونه را تهیه کرده و در حال اجرای آنها است. به گزارش ایرنا، جغرافیای ایران بسیار وسیع و متنوع است به طوری که دشت، صحرا، دامنه، کوهستان، تپه ماهور، مناطق خشک و بیابانی، جنگل‌های انبوه و تاریخی و انواع تالاب‌ها و رودخانه‌ها را در خود جای داده و با این ظرفیت به زیستگاهی بزرگ برای انواع گونه‌های جانوری و گیاهی تبدیل شده است. آمارها نشان می‌دهد ۱۶۰ گونه پستاندار، ۴۹۲ گونه پرنده و ۱۷۵ گونه ماهی و ۱۹۷ گونه خزنده به همراه ۲۰ گونه دوزیست در کشور شناسایی شده‌اند که به نوبه خود متنوع و حیرت‌آور است؛ نکته جالب‌تر این است که تأکید می‌شود این آمار تا به امروز است یعنی امکان اضافه شدن به این اعداد وجود دارد. بارها در محافل و گزارش‌های بین‌المللی گفته شده که ایران از لحاظ تنوع زیستی جزو کشورهای رده اول دنیا است، و هر اهل فنی آن را تأیید می‌کند اما مسأله‌ای که چند سالی است با آن دست و پنجه نرم می‌کنیم در سراسر کشور انقراض قرار گرفتن برخی از این گونه‌هاست که به اعتقاد کارشناسان عوامل مختلفی از جمله تغییر کاربری اراضی، خشکسالی، توسعه مزارع، تغییر اقلیم و فعالیت‌های معدنی، موجب از بین رفتن زیستگاه‌های طبیعی و کاهش

### سختگویی مدیریت بحران کشور خبر داد:

### تداوم اطفای ۲۷ فقره حریق لورستان

سختگویی مدیریت بحران کشور تاکنون عملیات اطفای حریق ۲۷ فقره آتش سوزی با ظرفیت ۲ هزار و ۱۲۰ نفر و بکارگیری ۱۵۷ دستگاه دمنده و ۱۰ دستگاه خودروی آتش‌نشان به همراه ۳۵ سورتی پرواز بالگرد برای خاموش کردن حریق هوایی و هلی‌برد افراد و تجهیزت در مناطق مختلف استان لرستان استفاده شده و همچنان ادامه دارد. به گزارش ایرنا از سازمان مدیریت بحران کشور، حسین ظفری در خصوص آتش سوزی‌های استان لرستان گفت: به منظور ارتقای آمادگی و جلوگیری از وقوع حریق در عرصه‌های طبیعی، سازمان مدیریت بحران کشور این موضوع را در اولویت برنامه‌های ماه‌های اخیر خود قرار داده است و علاوه بر برگزاری مانورها و نشست‌های آموزشی؛ با ارسال دستورالعمل‌های مربوطه به استانداران با توشیح وزیر کشور، تمام تدابیر لازم اتخاذ کرده و ستاد مدیریت بحران استان لرستان ملزم شد با اعلام آماده باش کامل نیروها، تشکیل تیم‌های پایش و گشت‌زنی ۲۴ ساعته در مناطق بحرانی و مستعد وقوع آتش سوزی، ایجاد برج‌های دیده‌بانی اقدامات لازم را انجام دهند. سختگویی سازمان مدیریت بحران کشور گفت: جلسه اضطراری با حضور مدیران ارشد وزارت جهادکشاورزی، سازمان حفاظت محیط زیست، نمایندگان ستادکل نیروهای مسلح، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، سپاه پاسداران انقلاب

### افزایش فوتی‌های حوادث کار در آذربایجان غربی

مدیرکل پزشکی قانونی آذربایجان غربی گفت: فوتی‌های ناشی از حوادث کار در استان بیش از ۲ برابر افزایش یافته است. به گزارش ایلنا، موسی ادیب‌فر در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: طی ۲ ماه گذشته تعداد ۱۱ هزار و ۶۸۰ نفر به دلیل تصادفات به پزشکی قانونی استان مراجعه کرده‌اند که از این تعداد ۷ هزار و ۷۳۱ نفر مرد و ۳ هزار و ۹۴۱ نفر خانم بودند. مدیرکل پزشکی قانونی استان با بیان اینکه در ۲ ماه گذشته سال تعداد ۵۲ مورد مجوز سقط جنین در استان صادر شده است گفت: صدور مجوز سقط جنین در استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲۰ درصدی دارد. وی با اشاره به افزایش ۲ برابری فوت ناشی از حوادث کار در استان و ثبت ۷ مورد فوتی در این زمینه خبر داد و افزود: بیش‌ترین حوادث کارگری منجر به فوت، سقوط از بلندی بوده است. ادیب‌فر از افزایش خدمات پزشکی قانونی در استان خبر داد و اظهار داشت: در حال حاضر علاوه بر اداره کل پزشکی قانونی ارومیه، ۱۶ شهرستان استان دارای مرکز پزشکی قانونی بوده که به صورت فعال ارائه خدمات می‌کنند. به گفته وی شهرستان‌های پلدشت و چابپاره در استان فاقد مرکز پزشکی قانونی است. مدیر کل پزشکی قانونی استان ادامه داد: طی ۲ ماهه گذشته تعداد ۲۰۳ نفر به دلیل حوادث ناشی از کار به پزشکی قانونی استان مراجعه کرده‌اند که از این تعداد ۱۹۹ نفر مرد و ۴ نفر زن بوده‌اند.

### ۶۵۹ تغییر کاربری غیر مجاز در همدان

مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از شناسایی ۶۵۹ مورد تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی در استان از ابتدای سال تاکنون خبر داد. به گزارش ایلنا از همدان، فرهنگ زمانی روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به ضرورت شناسایی تغییر کاربری‌های غیرمجاز، اظهار کرد: برای همه متخلفانی که اقدام به تغییر کاربری غیرمجاز زمین کرده‌اند، اخطاریه صادر شده است. وی ادامه داد: از مجموع تغییرات کاربری غیرمجاز در استان همدان تعداد ۲۴ مورد از آنها توسط ماهواره خیام شناسایی شده است. مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان تصریح کرد: همچنین ۱۶۶ مورد معادل ۱.۸ هکتار تبصره ۲ ماده ۱۰ به دنبال شناسایی‌ها و صدور اخطاریه‌ها برای تغییر کاربری اراضی اجرا شده است. وی بیان کرد: ۲۸ مورد احکام قلع و قمع در استان اجرا شده که نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته افزایش چشمگیری داشته است. مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان گفت: گشت‌های یگان حفاظت امور اراضی در سطح استان فعال هستند و با گشت مستمر و با هدف جلوگیری از تغییر کاربری‌های غیرمجاز اراضی با متخلفان برخورد قانونی خواهند کرد.

### ریزش سنگ در محور کندوان

سختگویی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: در اثر ریزش سنگ بر روی خودروی پژو، دو مرد ۶۰ و ۳۵ ساله و یک زن ۵۴ ساله مصدوم شدند. به گزارش ایلنا، کزیا اشکیور گفت: در ساعت ۱۰:۵۱ با تعداد روز چهارشنبه ۶ تبصره ۱۴۰۳ با اعلام خبر این حادثه به مرکز پیام اورژانس غرب استان، آمبولانس‌های اورژانس ۱۱۵ به محل حادثه واقع در جاده کندوان منطقه سیاه‌بیشه اعزام شدند. اشکیور افزود: در این حادثه گفته شد در اثر ریزش سنگ بر روی خودروی سواری پژو اتفاق افتاد، دو مرد ۶۰ و ۳۵ ساله و یک زن ۵۴ ساله مصدوم شدند که پس از انجام اقدامات درمانی پیش بیمارستانی اولیه به بیمارستان آیت‌الله... طالقانی شهرستان چالوس منتقل شدند.

### انسداد ۱۲ حلقه چاه غیر مجاز در گرگان

مدیر منابع آب شهرستان گرگان گفت: در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ تعداد ۱۲ حلقه چاه غیر مجاز در محدوده منابع آب شهرستان گرگان به جهت حفظ منابع آب زیرزمینی و جلوگیری از برداشت بی‌رویه منابع آبی، پر و مسلوب‌المنفعه شد. امین عموزاز اظهار کرد: با پر و مسلوب‌المنفعه کردن و جلوگیری از بافر چاه‌های غیرمجاز مقدار ۴۴ هزار مترمکعب در این مدت صرفه جویی آب در بخش کشاورزی شده است.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۷

### آنتن‌دهی موبایل

آنتن دهی موبایل همراه اول و ایرانسل در منطقه نازی آباد میدان حافظ واقعا افتضاح است به طوری که اصلا از موبایل‌های خود نمی‌توانیم استفاده کنیم. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

حسینی از تهران

### پارک دوبله

در خیابان میرعماد به دلیل بودن ادارات بسیار در این خیابان اکثر مردم ماشین‌های خود را دوبله پارک می‌کنند و راهنمایی و رانندگی هم خیلی به ندرت از این خیابان عبور می‌کنند و این باعث شده است این خیابان با ترافیک روبه‌رو شود. از مسئولان راهنمایی و رانندگی درخواست داریم که به این مسأله رسیدگی کند.

ساعدی از تهران

### اجاره مغازه

می‌خواستم در مورد این اجاره‌بهای مغازه‌هایی که هیچ‌کس جوابگو نیست در روزنامه‌تان بیشتر مطلب بنویسد. مسئولان سری به مغازه‌های پاساژها بزنند که چه اجاره‌های سنگینی پرداخت می‌کنند و کسی هم جوابگو آن نیست.

اعلمی از تهران